20.09.2012г.
г. Москва

П Р О Т О К О Л  № 15
заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального

образования Тверское в городе Москве

Вел заседание: Председатель муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Байкин И.А.
Секретарь муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве - Федотова М.А.
Присутствовали депутаты: 9 депутатов из 12 (Артемьева З.В., Григорьев Д.В., Королева М.Л.,
Кудряшов Н.И., Кухтина Е.А., Павленко ИА., Рассказова В.П., Тарапата Е.В.)

Приглашенные: Коваленко К.Ю. -  глава управы Тверского района города Москвы,
Лаврентьева ЕА. -  начальник организационного отдела управы Тверского
района города Москвы,
Малышев ПА. -  руководитель муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве,
Яковлева Е.Г. -  заместитель руководителя муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве,
Ваза НЛ. -  заведующий сектором опеки, попечительства и патронажа.
Канищева И.В. - главный бухгалтер муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве,
Харитонов К.П. -  юрисконсульт -  ведущий специалист муниципалитета,
Михальчук С.И. -  консультант Департамента территориальных органов
исполнительной власти города Москвы,
Марин А.А. -  главный редактор газеты «Каретный ряд»,
Косоруков Д.В. -  начальник отдела МВД России по Тверскому району,
Вакульчук А.Т. -  начальник полиции.

Уласевич С.Н. -  жительница Тверского района. Петровский пер., дЛ/30,
стр.1, кв.28
Мастерова В.И. - житель Тверского района. Председатель Совета
многоквартирного дома по адресу Москва, Миусская площадь, д. 5

Повестка дня:
1. О работе отдела МВД по Тверскому району. Информация начальника отдела
Косорукова Д.В.
2. О работе сектора опеки, попечительства и патронажа муниципалитета. Информация
заведующей сектором Ваза Н.Л.
3. О перепрофилировании помещения по адресу: Малый Каретный пер., д.14, стр.1.
4. О перепрофилировании помещения по адресу: Б.Дмитровка, д.23, стр.1.
5. О проекте межевания квартала, ограниченного: 1-ый Волконский пер., Делегатская
ул, 2-й Волконский пер., Самотечная ул.
6. О проекте межевания квартала, ограниченного: Новослободская ул., Тихвинская ул.,
Тихвинский пер.
7. Разное.

1. О работе отдела МВД по Тверскому району. Информация начальника отдела
Косорукова Д.В.

ВЫСТУПИЛИ: Косоруков Д.В., начальник отдела МВД России по Тверскому району.

В обсуждении выступили: депутаты муниципального Собрания Королева M.JL, Кудряшов
H.И.

Заслушав начальника отдела МВД России по Тверскому району Косорукова Д.В.
муниципальное Собрание решило:
I. Информацию о работе отдела МВД России по Тверскому району принять к сведению.
2. Отметить удовлетворительную работу отдела МВД по Тверскому району за прошедший
период.
3. Продолжить практику ежегодного заслушивания на заседаниях муниципального Собрания
информации о работе органов МВД.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Руководителя внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.
Голосовали: За -  единогласно.

2. О работе сектора опеки, попечительства и патронажа муниципалитета. Информация
заведующей сектором Ваза H.JL

Заслушав отчет заведующего сектором опеки, попечительства и патронажа муниципалитета
Ваза H.JI. о текущей работе муниципальное Собрание решило:
1. Информацию принять к сведению.
2. Заслушать на очередном заседании муниципального Собрания отчет председателя
комиссии по делам несовершеннолетних муниципалитета.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Руководителя внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.
Голосовали: За -  единогласно.

3. О перепрофилировании помещения по адресу: Малый Каретный пер., д.14, стр.1.

Инф. Королева МЛ.

Заслушав информацию депутата муниципального Собрания Королевой М.Л. о
перепрофилировании помещения под стоматологическую клинику по адресу: М. Каретный
пер., д.14 стр.1 (арендатор -  ООО «Нюанс») му ниципальное Собрание решило:
1. Обращение ООО «Нюанс» об изменение целевого назначения помещения по адресу:
М. Каретный пер., д.14 стр.1 под стоматологическую клинику согласовать после
предоставления организацией документации на размещение рентгеновского аппарата,
гарантирующей отсутствие причинения вреда здоровью проживающих.
2. Подготовить ответ заявителю с учетом мнения депутатов муниципального Собрания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.
Голосовали по вопросу согласования перепрофилирования помещения:

За -  0, Против -  7, Воздержались -  2.

4. О перепрофилировании помешения по адресу: Б.Дмитровка, д.23, стр.1 (арендатор
ЗАО «РеалСтрой»).

Инф. Королева М.Л.

В соответствии с пунктом 20в статьи 8 Закона города Москвы «Об организации местного
самоуправления в городе Москве» от 6 ноября 2002 года № 56, пунктом 146 части 1 статьи 9

Устава внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
муниципальное Собрание решило:

1. Признать вопрос изменения целевого назначения на нежилые помещения по адресу:
Б.Дмитровка, д.23, стр.1 не являющимся вопросом местного значения и, соответственно, не
относящимся к компетенции муниципального Собрания в связи с тем, что здание по
указанному адресу является нежилым.
2. Ответ по данному решению муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве направить в адрес главы управы
Тверского района города Москвы Коваленко К.Ю.
3. Контроль за выполнением п.2 данного решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  единогласно.

5. О проекте межевания квартала, ограниченного: 1-ый Волконский пер., Делегатская
ул., 2-й Волконский пер., Самотечная ул.

Инф. Байкин И.А.

В соответствии с пунктом 23.1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 16 части 1 статьи 9
Устава внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
муниципальное Собрание решило:

1. Информацию о проекте градостроительного межевания квартала, ограниченного: 1-й
Волконский пер.. Делегатская ул., 2-й Волконский пер., Самотечная ул. принять к сведению.
2. Поддержать проект межевания и предложить Окружной комиссии при Правительстве
Москвы по вопросам землепользования, градостроительства и застройки в Центральном
административном округе провести публичные слушания по представленному проекту
градостроительного межевания согласно статьи 68 «Публичные слушания по вопросам
градостроительной деятельности в городе Москве» Закона города Москвы № 28 от
25.06.2008г. «Градостроительный кодекс города Москвы».
3. Направить решение Председателю Комиссии при Правительстве Москвы по вопросам
градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе
Федорову С.Ю.
4. Контроль за выполнением п.З данного решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  единогласно.

6. О проекте межевания квартала, ограниченного: Новослободская ул., граница ранее
разработанного проекта межевания, Тихвинская ул., Тихвинский пер.

Инф. Байкин И.А.

В соответствии с пунктом 23.1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 16 части 1 статьи 9
Устава внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
муниципальное Собрание решило:

1. Информацию о проекте градостроительного межевания квартала, ограниченного:
Новослободская ул., граница ранее разработанного проекта межевания, Тихвинская ул.,
Тихвинский пер. принять к сведению.
2. Пригласить на очередное заседание муниципального Собрания в октябре 1-го заместителя
главы управы Тверского района Лапатухина Б.Н. и экспертов по вопросам межевания для
консультации по данному вопросу.
3. Направить выписку из протокола заседания муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по данному
решению Председателю Комиссии при Правительстве Москвы по вопросам
градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе
Федорову С.Ю.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Руководителя внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  единогласно.

7. Разное

7.1. О доставке районной газеты «Каретный ряд».

ВЫСТУПИЛИ:

Марин А.А. -  главный редактор газеты «Каретный ряд»
Информация о ситуации с доставкой районной газеты «Каретный ряд».

Заслушав информацию Главного редактора газеты «Каретный ряд» Марина А. А.
муниципальное Собрание решило:

1. Информацию принять к сведению.
2. Депутатам муниципального Собрания принять участие в контроле за распространением
газеты в районе, посещать районные эксплуатирующие организации, осуществляющие
распространение газеты по жилым домам, для осуществления проверки.
3 • Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

7.2. Об обращении жителей Мну с по вопросу вырубки деревьев на территории
Миусского сквера.

Инф. Байкин И.А.
ВЫСТУПИЛИ:

Мастерова В.И., житель Тверского района. Председатель Совета многоквартирного дома по
адресу: Миусская площадь, д.5.

Заслушав информацию жителей му ниципальное Собрание решило:

1. Рекомендовать жителям направить телеграмму Мэру Москвы о приостановке выдачи
порубочного билета в связи с нарушением интересов жителей и ухудшением экологической
обстановки до разрешения ситуации с прокладкой канализационного коллектора.
2. Депутатам совместно с главой управы района направить информацию по данному вопросу
в адрес префекта ЦАО.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  единогласно.

7.3. Об обращении инициативной группы молодежи по вопросу создания Молодежной
общественной палаты при муниципальном Собрании ВМО Тверское в городе Москве.

Инф. Байкин И.А.

Заслушав информацию жителей муниципальное Собрание решило:
1. Поддержать обращение инициативной группы молодежи о создании Молодежной
Общественной палаты при муниципальном Собрании ВМО Тверское в городе Москве.
2. Рекомендовать инициативной группе доработать проект Положения о Молодежной
общественной палате и представить муниципальному Собранию.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  единогласно.

7.4. О согласовании титульного списка на выполнение работ по капитальному ремонту
дворовых территорий Тверского района по программе «Жилище» подпрограммы
«Управление жилищным фондом в городе Москве. Благоустройство дворовых
территорий» мероприятию «Ремонт дворовых территорий» по ГКУ «ИС Тверского
района» на 2013 год.

Инф. Байкин И.А.

Рассмотрев вопрос в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» муниципальное
Собрание решило:

1. Рекомендовать исключение адреса: ул. М.Дмитровка, д.8, стр. 1,4 из списка на
выполнение работ в 2012 году в связи с проведением аварийно-ремонтных работ и включение
указанного адреса в список 2013 года. Проведение работ по адресу: Трехпрудный пер. д. 10/2,
предусмотренных на 2013 год, провести в 2012 году взамен исключенного адреса.

2. Согласовать титульный список на выполнение работ по капитальному ремонту
дворовых территорий Тверского района по программе «Жилище» подпрограммы «Управление
жилищным фондом в городе Москве. Благоустройство дворовых территорий» мероприятию
«Ремонт дворовых территорий» по ГКУ «ИС Тверского района» на 2013 год.

3. Направить выписку из протокола заседания муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по данному
решению главе управы Тверского района Коваленко К.Ю.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  единогласно.

7.5. Об изменении целевого назначения нежилого помещения, расположенного в жилом
доме по адресу: 4-я Тверская-Ямская ул., д.8/9.

Инф. Байкин И.А.

Заслушав информацию об изменении целевого назначения нежилого помещения,
расположенного в жилом доме по адресу: 4-я Тверская-Ямская ул., д.8/9 под открытие
магазина «Хозтовары» и мастерской по оказанию бытовых услуг муниципальное Собрание
решило:

1. Депутатам муниципального Собрания по избирательному округу № 2 рассмотреть вопрос
совместно с жителями дома по адресу: 4-я Тверская-Ямская ул., д.8/9.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

7.6. Об изменении целевого назначения нежилого помещения, расположенного в жилом
доме по адресу: ул. Новослободская, д.48/2, стр.1.

Инф. Байкин И.А.

Заслушав информацию об изменении целевого назначения нежилого помещения,
расположенного в жилом доме по адресу: ул. Новослободская, д.48/2, стр.1 с мастерской по
ремонту кожгалантереи на предприятие бытового обслуживания населения типа
«мультисервис» муниципальное Собрание решило:

1. Депутатам муниципального Собрания по избирательному округу № 4 рассмотреть вопрос
совместно с жителями дома по адресу ул. Новослободская, д.48/2, стр.1.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

7.7. Об обращении Департамента торговли и услуг города Москвы о выдаче ООО
«РемСтройТехнология» лицензии на розничную продажу алкогольной продукции в
предприятии торговли по адресу: ул. Садовая-Самотечная, д.7, стр.1.

Инф. Павленко И.А.

Заслушав информацию муниципальное Собрание решило:
1. Направить в адрес Департамента торговли и услуг города Москвы информацию о том,
что по заявлению руководителя учреждения, подтвержденному выданной справкой, занятия с
детьми в школе иностранных языков «LEXIKON» не проводятся.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

7.8. Об открытии продовольственного магазина по адресу: ул. Новослободская, д.65.

Инф. Байкин И.А.

7.9. Об участии депу татов в работе Общественных пунктов охраны порядка.

Заслушав информацию муниципальное Собрание решило:
1. Рекомендовать депутатам муниципального Собрания на регулярной основе принимать
участие в работе Общественных пунктов охраны порядка.

7.10. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета внутригородского му ниципального
образования Тверское в городе Москве за 1-ое полу годие 2012 года.

Докл. Григорьев Д.В., Канищева И.В.

Рассмотрев отчет муниципалитета внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве об исполнении бюджета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве за 1-ое полугодие 2012 года, в соответствии со статьей
264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации му ниципальное Собрание решило:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве за 1-ое полугодие 2012 года.

Голосовали: «за» -  8,
«воздержались» - 1 .

7.11. О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 22.12.2011г. № 305/2011 «О
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на
2012 год»

Инф. Канишева И.В.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве, частью 14.1
раздела 14 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном
образовании Тверское в городе Москве, муниципальное Собрание решило:
1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 22.12.2011г. № 305/2011 «О
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2012
год» в связи с выплатой страховых взносов на оплату труда Руководителя внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве:
- перебросить денежные средства в сумме 33 000-00 (Тридцать три тысячи рублей 00 копеек)

с КБК 0104-0020220-121 -213 на КБК 0104-0020210-121-213.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Каретный ряд».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Г олосовали «за» единогласно.

7.12. О выделении денежных средств
Инф. Канишева И.В.

В соответствии со статьей 34 Закона города Москвы от 22.10.2008г. N 50 «О
муниципальной службе в городе Москве», Положением об оплате труда муниципальных
служащих муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве муниципальное Собрание решило:
1. Выделить денежные средства на выплату премии за успешное и добросовестное
исполнение своих должностных обязанностей Руководителю муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Тверское
Малышеву П.А в размере 2,4 должностных оклада.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Г олосовали «за» единогласно.

7.13. Утверждение графика приема депутатов МС на 4-й квартал 2012 года.

Муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить график приема депутатов муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве на 4-й квартал 2012 года
(приложение).
2. График приема опубликовать в районной газете «Каретный ряд» и разместить на сайте.

' . •

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали «за» единогласно.

7.14. Информация об очередном заседании муниципального Собрания в октябре 2012г.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Тверское в городе Москве И.А. Байкин